СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» июня 2024 г. г. Краснодон №4

Об утверждении торжественных и памятных дат
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики на второе полугодие 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета
муниципального округа муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №1, Совет
муниципального округа муниципальное образование Луганской Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить торжественные даты муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на второе полугодие 2024 года (приложение № 1).

2. Утвердить памятные даты муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на второе полугодие 2024 года (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом
издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить на
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» ( ).http://krasnodon-adm.ru/

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования (обнародования).

http://krasnodon-adm.ru/

2
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по правовой политике и связям с общественностью Совета
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета мун
муниципальное образован
Краснодонский муниципал
Луганской Народной Респу

Глава муниципального округа__
муниципальное образоваи^С^^
Краснодонский муници4<
Луганской Народной ^еслублики . ?

^ОКРУГу,;^

£кыи округ

9408009'®*.A^Z
94000^5^

В.И. Шавлай

С.П. Козенко

3
Приложение № 1

к решению Совета
муниципального округа

муниципальное образование
Краснодонский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

от 20.06.2024 №4

Торжественные даты
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на второе полугодие 2024 года

сентябрь

1. 110 лет со дня образования поселка городского типа Урало-
Кавказ

август

2. 55 лет Краснодонскому дорожно-эксплуатационному
управлению

август

3. 25 лет со дня ввода в эксплуатацию шахты «Самсоновская-
Западная»

август

4. 110 лет градообразующему угольному предприятию -
«Шахтоуправление «Краснодонское»

август

5. 70 лет со дня образования города Молодогвардейск сентябрь

6. 110 лет со дня образования поселка Поречье сентябрь

7. 95 лет со дня образования поселка Орджоникидзе сентябрь
8. 110 лет со дня образования города Краснодон сентябрь

9. 110 лет со дня образования поселка городского типа
Изварино

сентябрь

10. 110 лет со дня образования поселка городского типа
Семейкино

сентябрь

11. 35 лет со дня открытия Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Луганской Народной
Республики «Краснодонская средняя школа № 2 имени
Кавалера ордена Ленина Н. П. Баракова»

12. 70 лет со дня открытия Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Луганской Народной
Республики «Краснодонская средняя школа N2 9»

13. 55 лет со дня открытия Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Луганской Народной
Республики «Краснодонская средняя школа № 8 имени
защитника Луганской Народной Республики Виталия
Парсанова»

14. 75 лет со дня открытия Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Луганской

сентябрь

сентябрь

сентябрь

4
Народной Республики «Энгельсовский детский сад № 38
«Вишенка»

15. 100 лет со дня открытия Государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования Луганской Народной
Республики «Краснодонский горный колледж»

16. 60 лет со дня открытия Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Луганской
Народной Республики «Молодогвардейский детский сад
№ 25 «Дюймовочка»

17. 90 лет со дня открытия Государственного бюджетного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования Луганской Народной
Республики «Новосветловский аграрный колледж»

18. 35 лет со дня образования ПП «Энергоуправление»

19. 70 лет со дня введения в эксплуатацию Центральной
обогатительной фабрики «Дуванская»

20. 50 лет со дня открытия Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Луганской
Народной Республики «Молодогвардейский детский сад
комбинированного вида № 27 «Ладушки»

21. 110 лет со дня образования 7 Военизированного
горноспасательного отряда - филиала Федерального
государственного казенного учреждения "Военизированная
горноспасательная часть Луганской Народной Республики"

22. 70 лет со дня открытия Дома-музея А.Я. Пархоменко

октябрь

октябрь

октябрь

ноябрь

ноябрь

декабрь

декабрь

декабрь

5
Приложение № 2

к решению Совета
муниципального округа

муниципальное образование
Краснодонский муниципальный

округ Луганской Народной
Республики

от 20.06.2024 №4

Памятные даты
муниципального округа муниципальное образование

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на второе полугодие 2024 года

1.
2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10 лет авианалету ВСУ на город Суходольск август
10 лет со дня освобождения поселка Хрящеватое от оккупации август
укрокарателей (2014 г.)
10 лет со дня освобождения поселка Новосветловка от август
оккупации укрокарателей (2014 г.)
70 лет со дня открытия памятника «Клятва» героям- сентябрь
молодогвардейцам в г. Краснодоне
40 лет со дня открытия Памятного знака «Твои ордена, сентябрь
Краснодон!»
20 лет со дня открытия Памятного знака «90 лет Краснодону» сентябрь
30 лет со дня учреждения Памятного знака воинам - сентябрь
интернационалистам.
81 год со дня освобождения Донбасса от немецко-фашистских сентябрь
захватчиков
82 года со дня образования подпольной комсомольской сентябрь
организации Молодая гвардия